**Δίνη δίκης ἔπιπτε, οὐδὲ βλάβης βλάβη.*
Impudentiâ id fit & scœuitate quorundam, qui perfidè animum scientiâ, non imbuere. Gulielmi Furnerij, ad De verborum significacione, vidimus: probum, & sine ambitione doctum planè opus. Faueo , admiror , amo. P. Fabri Ad Regulas auidè expecto : nec inducor ut laedi me credam posse ab eo viro , non certè si me nouit. Quid tamen eius sit (nam è Coluio nostro inauditi aliiquid) liberè , vt oportet , scribe. Ego æquiter punctiunculas aliquot stili eius feram , qui sæpe me iuuit. Errico Memmio viro summo , (ita dudum sentio) méo nomine indica : scriptum ad me ab Egimondo de oblatis Notis aliquot in Tacitum. sed litteras eas tardè , imò serè redditas : itaque non postulasce eas me , habete tamen ei gratiam proinde ac si impetrasssem. Dicare me ipsi hunc animum , & sine fuso amore.

Clariss.

Clarissimo viro Claudio Puteano, iam diu etiam labore, ut animus meus innotescat. scio illum esse inter lumina illa Galliae: & velim valde eum à me saluere. Sed tu, mi Guilielmi, quid agis? quid cudas? ut enim vegetum ingenium tuum est, non cessas. Perge quæso te gnauiter in hac viâ, quam ad æternitatem tibi strauisti. De Scaligero, doleo siue indignor esse nebulones, qui conuidentur & obstrepant viro, quem non lædant* (*ἀτερπόντης θεῶν παιδεῖς* ait Pindarus:) sed nos per eum, & cursum illum impediant bene monendi & scribendi. Et quis, obsecro, ille Insulanus, qui iactat etiam reges? Me pariter morantur interdum & turbant hæ pestes. De Iosiae Merceri Nonio, gratuum. vrge vt promat. Ad Augerium Busbequium credo me nunc aut certè breui scripturum, cum testimonio quod tibi debeo. Nicolao Fabro, Pythœis, Passeratio, multam à me salutem dicio. Vale & salue à Dousâ nostro. Lugd. Bat. x v. Kalend. Iunias, ∞. I o. LXXXIV.

*Inuulnerabilis
les decorum li-
beri.

EPIST. LXXV. Noribergam.

IOACHIMO CAMERARIO

Doctori Medico s. m. precor.

EXHILARARVNT me litteræ tuæ solo nomine, & aspectu. Grati mihi semper Camerarij, ob vnum illum virum quem Germania vestra habuit sine pari. Et tu meritò inter eos, cuius benivolètiæ in me olim signa non obscura. Libellum à te missum falsi Ciceronis, cum iis quæ adiuncta, accepi & legi lubens. O duram frontem Sigonij, qui hoc pertendit! Sed sentire eum ita serio, vix fides. Quid autem ais de altero illo Riccoboni responso, si vidisti? satin' ut acriter & veris armis in Sigonium itur? Ait non obscurè, illum ipsum auctorem esse laudatæ Consolationis. Vide & ride hoc bellum Italicum, cui me non misceo. Ut quid enim? Mihi tam clarum est quām Solem illum lucere, scriptum hoc nouitium esse & improbae nimis spei. Nec dissentient, scio, docti. Sigonio ignoscere possumus, si agit suam caussam. et si metuo ne labecula aliqua ab hac re offusa priscæ illi gloriæ. Ita fit, si quis eam non habet cum modo. Nos Tacitum recudimus, & Constantiam. in quā Notas aliquot

aliquot adiunxiimus, ad reprimendas calumnias quorundam: quarum hoc sanè sæculum ferax. & eâ re tardari nos ad nouum aliquid pangendum non negamus. Andrææ Duditihij per te litteras accepi: viri magni, alti, & de quo illud possim * — πεπλασμένον ἐν διός *Effidus ex
ἔρως. Salueat à me, & tu vnà amicissime Camerari. Lugd. Batauor. x v i. Kal. Iun.
∞. Id. LXXXIV.

EPIST. LXXVI. *Lugd. Bat.*

HVGODONELLE V. C.

I. c^{te} & amice eximie,

Ex animo salue. Valetudo tua, quæ tam subito mutauit, cum sollicitudine nostrâ est, imò cum angore: pñnè scripseram cum languore. nec mentirer. Itane autem pertinax ille erysipelas? Ego dieculæ rem censem, & sic olim ipse expertus. Nam memini, Ienam Thuringiæ cum venissem, illo ipso die febris arripuit: & erupit in Herpêtem, qui ostendit se infrâ armum dexterum in dorso. Sola dimissio sanguinis me curauit, valdè initiò anxium & pendulum ad peregrinum morbum in peregrinâ terrâ. Andræas Ellingerus mihi medicus: tunc in corpore, saepe postea in animo. quia nihil eo viro

viro probius, sincerius, & verè Germanius
in Germaniâ totâ noui. addam & doctius;
non credulis omnibus, quia nec omnes al-
tam illam & velut in imo mentis doctrinam
eius videbant, eruebant. Ego, arto & longo
vsu. ~~De salariis veterum Doctorum~~ quod
his diebus fabulati: est sanè ita. ampla illa
& larga. Vespasianus Rhetoribus & Gram-
maticis annua centena contribuit. id est,
nostrum ad nummum, aureos bis mille quin-
gentos. Illud tamen ex Eumenio Pro Scho-
lis, de * Sexcentis millibus, fidem meam ex-
superat, imò & verum. Non fidus vescor
cā parte exscriptor. Quisquámne quindena
millia nostratium aureorum, annua accepta
referat Professoriae suæ linguae? euge, euge!
Non tantus, vt scimus, census equestris.
Frigefaciendum hoc est calidè nimis scri-
ptum: & emendem sexagenis millibus. es-
fent, mille aurei & quingenti. Id quoque
(nostris certè moribus & opibus) honora-
rium per honestum. Habes à Critico sen-
tentiam, sed vt solemus, non sine ferro. tu
iudicabis, & valebis Vir amicissime, si nos
vis & Scholam.

* Loca tamen tria sunt, in eâdem Oratione, constanter
pro grandi illâ summâ: Primus: *Salarium me liberalissimi*
Principes in sexcentis millibus nummum accipere iussuerunt. &
addit ibidem clariss: *Vt tercena illa sextertia qua sacra me-*
morie

moria magister acceperam, in honore priuati huius magisterij adit à parte sorte geminarent. Alter, in ipsâ epistolâ Principum: Deniq; etiam salarium te in sexcentis millibus nummum ex reipub. viribus consequi volumus. Tertius item: Quamobrem sexcenta illa, quantum ad honorem spectat, accipi oportere censeo. Ut ambigam, & correctionem pñè sustentem. Quid enim si summa illa semel attributa, per singulos annos partitè diuidenda: quod tamen nouum sit, & nimis etiam ita attenuetur. Si igitur emendationi insistimus; Tercena illa facile & aptè mutaueris in Tricena.

EPIST. LXXVII. *Lutetiam.*

I. LIPSIUS FR. RAPHELENGIO
FRANCISCI F. S. D.

IAM vir es, laudo. Binas à te litteras accepisti, tu à me nullas: non culpâ tamen nostrâ (scripsimus enim vbertim nuper) sed Legatorum qui diem ex die ducunt, & more suo morantur. In eorum enim comitatu I. Esychius noster est, cui fasciculum dedimus. Valetudo nostra infirma, incerta. non etiam animus, cui fixum parere & sequi magnum illum Deum. At rumor ille falsus, qui vos terruit de meâ morte. qui tamen idem Brugis & Leodij sparsus, ne mirer apud longinquiores Gallos. Homines de meo capite possunt ludere, statuere tantùm supremus ille Princeps. Ego mortem non timere dudum didici: quin vt hæc tempora & languores mei sunt, propior sum appeteti.

N *κρεῖσ-*

*-melius est
semel mori,
Quām conti-
nenter in diem
affligi male.

Passerinus

— *Κρεῖασον εἰσάπαξ θαυμένιον
Η τὰς ἀπόδους ἡμέρας παχεῖν κακῶς.
ait Æschylus. In studiis quod pergis & perseueras, gaudeo. quid sequendum tibi, reperies in litteris meis primis. Passeratio sedulam operam dā: qui vna columnā labenti Scholæ. Nam vetus sanè Parisiensium doctorum gloria valdē flacuit & imminuit. Sapientiæ studia & virtutis ne omitte. Pietas tibi in mente, modestia ante oculos, & demissio animi: ad quam nunquam satis te horter. Illa fundus bonorum omnium & fundamentum: nec pestis alia plura ingenia abripuit, quam Confidentia & æstimatio sui. Tu abstine. Reuera enim quid sumus? quid scimus? Quò longius progrediere in scientiæ veræ viâ, tenebras & circumfusam caliginem magis cognosces ingenio humano. De me ne labora, si quidam inuidēant aut carpant. An ego eximius sim inter homines qui sunt, qui fuere? Omnes qui excellere aliqua in re conantur (non enim dicam qui excellunt) statim adflauit & adussit malevolentia ista aura. Cita veteres omnes, reperies. Circumspice hodie nostros. idem. Quid miraris si Marculus aliquis hoc in me faciat aut Lacon? Mihi sententia de me, non nisi apud me fertur: nec quis sim, alium

alium rogo. Interno isto iudice si probus audiam : quid addent aut dement mihi hi sermones? Nec famam tamen sperno, aut neglego : sed hoc te moneo, non esse eam nostræ potestatis. ideo inter externa habendum , & in momentum nullum ad beatam tranquillamque vitam. Quis sim, in me situm est : qualis audiam , in vano isto vulgo. Sed ad te redeo. Iuxta Sapientiae studium, stilum cole & exerce : qui Diuae illius fidus & necessarius administer. Quid enim recondita illa aliis proderit , nisi spargere & emittere ad plures eam poteris felici quadam pennâ ? Stilum autem , meo iudicio, Plautus & Cicero tibi perficient : aptâ quadam, & quam ex me sæpe audisti , mixturâ. Æuum tuum vides? propera. non aliud magis idoneum disciplinæ. Auum tuum vides? item propera. infirmus enim ille tibicen qui te sustentat. Morbi & languores cottidiani illum vrgent, facturi aliquando quod minantur. Quis autem studiis tuis gubernator, amissio illo? Nam & ego sanè infirmus. quo tamen viuo haud spero quidquam tibi deerit. Vale. & veram virtutem nosque ama. Lugduni Batauor. x v i. Kal. Ianuar. 10. LXXXIV.